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ZSC Lions

5 : 0

HC Lugano

0:0 | 3:0 | 2:0

National League
NL Regular Season
Freitag, 22.02.2019 19:45

Spielort
Hallenstadion AG
10309 Zuschauer

Schiedsrichter
Stefan Eichmann (8)
Mikko Kaukokari (63)

Linienrichter
David Obwegeser (79)
Dominik Altmann (28)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

ZSC Lions HC Lugano

1. Drittel

Bodenmann Simon  (2 Min / Check gegen den Kopf) 03:45

Bodenmann Simon  (10 Min / Automatische Disziplinarstrafe (10')) 03:45

04:41 Loeffel Romain  (2 Min / Behinderung)

Berni Tim  (2 Min / Puck aus dem Spielfeld schiessen) 16:13

2. Drittel

21:40 Chiesa Alessandro  (2 Min / Halten)

PP1,GWG / 1:0 - Hollenstein Denis (12)
Geering Patrick (6), Wick Roman (4) 23:31

26:15 Chorney Taylor  (2 Min / Halten)

PP1 / 2:0 - Suter Pius (7)
Noreau Maxim (14), Cervenka Roman (13) 26:35

Karrer Roger  (2 Min / Puck aus dem Spielfeld schiessen) 26:43

EQ / 3:0 - Herzog Fabrice (4)
Pettersson Fredrik (11) 29:01

Marti Christian  (2 Min / Behinderung) 38:12

40:00 Merzlikins Elvis  (OUT)

40:00 Müller Stefan  (IN)

3. Drittel

EQ / 4:0 - Bachofner Jérôme (8)
Miranda Marco (7) 45:14

Wick Roman  (2 Min / Halten) 46:01
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EQ / 5:0 - Pettersson Fredrik (12)
Wick Roman (5), Klein Kevin (13) 52:21

59:54 Romanenghi Matteo  (2 Min / Übertriebene Härte)

59:54 Romanenghi Matteo  (2 Min / Übertriebene Härte)

Bachofner Jérôme  (2 Min / Übertriebene Härte) 59:54
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Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

ZSC Lions HC Lugano

Goalie Goalie

1 - Schlegel Niklas (1st)
35 - Guntern Daniel

30 - Merzlikins Elvis (1st)
31 - Müller Stefan

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

24 - Baltisberger Phil
4 - Geering Patrick (C)
54 - Marti Christian
96 - Berni Tim

8 - Klein Kevin (E)
56 - Noreau Maxim (E)
25 - Karrer Roger

16 - Chorney Taylor (E)
95 - Wellinger Thomas
37 - Riva Elia
7 - Jecker Benoit

58 - Loeffel Romain
22 - Ulmer Stefan
27 - Chiesa Alessandro (C)

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

11 - Cervenka Roman (E)
44 - Suter Pius
19 - Schäppi Reto
18 - Prassl Raphael
87 - Ulmann Tim

24 - Lajunen Jani (E)
38 - Sannitz Raffaele
23 - Morini Giovanni
70 - Romanenghi Matteo

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

27 - Wick Roman
91 - Hollenstein Denis
61 - Herzog Fabrice
10 - Bachofner Jérôme

71 - Pettersson Fredrik (E)
26 - Bodenmann Simon (TS)
14 - Baltisberger Chris
98 - Miranda Marco

86 - Klasen Linus (E)
15 - Hofmann Gregory (TS)
21 - Jörg Mauro
32 - Reuille Sebastien
91 - Walker Julian

87 - Bürgler Dario
25 - Lapierre Maxim (E)
10 - Bertaggia Alessio
17 - Fazzini Luca

Head Coach
Arno Del Curto

Head Coach
Ireland Greg

Absenzen
Verletzt Blindenbacher Severin (5), Nilsson 

Robert (9), Sutter Dave (22), Flüeler 
Lukas (30), Backman Victor (64) (E)

Überzählig Moore Dominic (28) (E), Hinterkircher 
Mattia (90)

Absenzen
Verletzt Vauclair Julien (3), Cunti Luca (12)
Überzählig Ronchetti Massimo (6), Haussener 

Timo (14), Haapala Henrik (20) (E), 
Vedova Loic (52)


